*Comparatur cum Lysia.*

CAPVT LXX.

**L**ydia una virtus est familiarissima x̄agis, & iu-  
somis. Ingenua quādam gratia, & rotunditas,  
qua in eius orationibus perpetuō spirat si-  
ne fugo, & calamistris, naturali eo quē simplici  
habitu contenta. Huiusmodi sunt illa.

L Y S I A S.

Δεινώσαντες οὖν ἡδη συσχρόζοντες τὸν  
Σόντες κοπιῶντα τὴν θύραν. οἱ δὲ ἡδης ἐκέλευον  
εἰσίνειν. ἔτειν δὲ καὶ ἵδον θερόμεσθα, ὡμέ εἰκβόλ-  
λυσιν οἰκιας, τύπον δὲ σωματιδαρεστες ἔχ-  
σαν πρὸς τὰ κίονας λαβάρια μετὰ τις, οἵτι-  
νες πολλὰς πληγὰς εἰς οἰκημα αὐτὸν παρέθε-  
κει οὐδὲ τὸν ἀνταποτίτην μόνον θέλαιαν  
τενί, ἀλλὰ ἐγκλωποὺς τὸν ίσαν τοὺς πονηρούς.  
τοὺς οὖν τὴν πόλιν, νεασὶ δὲ τὰ πατέρων παρειλ-  
φάσ, καὶ προτικούσι μετανέθει, καὶ πλάσιος ἔνειν,  
πάλιν τοὺς οἰκητας ἐκέλευσεν, οὐμέρος ήδη γε-  
νουλέντης, πρὸς τὰ κίονα αὐτὸν διστάντας ματριγόν.  
Nos igitur sumpta cena, cum iam aduerseret, ad eum digessi pulsamus fore, illi continuo iubent nos ingredi. Postquam introducti fuimus, me quidem primum ex-  
trudunt audibus, hunc autem raptum ad colu-  
nam alligant; nec mora, arrepto, quis flagello,  
multisque plagiis impositis, hunc in ergastu-  
lum concluisti. Neque satis illi fuit haec au-  
dacia, sed flagitiosissimos totius ciuitatis iu-  
uenes imitatus, vi qui nuper accepto patri-  
monio se bene nummatum adolescentem fin-  
geret.

C I C E R O .

Credo enim, vos homines nobiles, magna  
quædam spectantes, non pecuniam ( ut qui-  
dam nimis creduli suspicantur ) quæ semper  
ab amplissimo quoque, clarissimo que contem-

geret, iterum per domesticos lorarios, cum iam illuc sceret, miserum ad columnam alligatum iubet virginis cædi.

Is est Lysiac stylus, & pendet continuus tenor. Hæc rotunditas Ciceroni non deest. Sumatur exemplum ex 4. ad Herennium plane Lysiaco charactere signatum. Nam ut forte hic in balneis venit, cœpit, postquam perfusus est, deficari. Deinde vbi visum est, ut in alueum descendere. Ecce tibi iste de transuerso, heus (inquit) ad olefescens pueri tui modo, ne pulsauerunt: satis facias oportet. Hic qui id, utatis ab ignoto, præter confuetudinem appellatus es, erubuit. Iste clarius, eadem, & alia dicere cœpit. Hic vix tandem (inquit) sine me considerare. Tum verò iste cœpit clamare voce ista, quæ facile cuius rubores elicere posset. Ita petulans es, atque acer, ut ne ad solarium quidem idoneus, sed penes scenam, & in easmodi locis exercitus sis? Conturbatus est adolescentis, nec mirum, cui etiam nunc paedagogi litteras ad auriculas versarentur, imperito huiusmodi conuiciorum. Item.